

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดขยายอ่างเก็บน้ำทำนบผาแดง บ้านโนนสัมภพ หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านแก้ง อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๖๐,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ดำเนินการ ขุดลอก

สระน้ำกว้างเฉลี่ย ๕๐.๐๐ เมตร

สระน้ำยาวเฉลี่ย ๒๐๐.๐๐ เมตร

พื้นที่เฉลี่ย ปากสระน้ำ ๑๐,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร

พื้นที่เฉลี่ย ก้นสระน้ำ ๗,๘๓๑.๐๐ ตารางเมตร

ลึก ๓.๐๐ เมตร (ขุดลึกลงอีกจากลึกเดิม) ลาดเอียง ๑:๑.๕

ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๒๖,๗๔๖.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

ตามแบบก่อสร้างและประมาณราคาที่กำหนดทุกประการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๑๐๖,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ กำหนดราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายปรีชา วิไลลักษณ์ ประธานกรรมการ

๗.๒ นายวิษุวัต อุมารังษี กรรมการ

๗.๓ นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์ กรรมการ

กำหนดราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ/งานก่อสร้าง

ชุดขยายอ่างเก็บน้ำท้ายบพวนคง

สถานที่ดำเนินการ

บ้านโนนสัมภม หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านแก้ง อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

สภาพเดิม เป็นอ่างเก็บน้ำตื้นเขิน

คำนวณการ ชุดลอกขยายอ่างเก็บน้ำ

อ่างเก็บน้ำกว้างเฉลี่ย	- เมตร	อ่างเก็บน้ำกว้างเฉลี่ย	50.00 เมตร
อ่างเก็บน้ำยาวเฉลี่ย	- เมตร	อ่างเก็บน้ำยาวเฉลี่ย	200.00 เมตร
พื้นที่เฉลี่ย ปากอ่างเก็บน้ำ	- ตารางเมตร	พื้นที่เฉลี่ย ปากอ่างเก็บน้ำ	10,000.00 ตารางเมตร
พื้นที่เฉลี่ย ก้นอ่างเก็บน้ำ	- ตารางเมตร	พื้นที่เฉลี่ย ก้นอ่างเก็บน้ำ	7,831.00 ตารางเมตร
ลึกเดิม	- เมตร	ลึก	3.00 เมตร (ขุดลึกจากลึกลึกเดิม)
		ลาดเอียง	1: 1.5

ปริมาณดินขุดลอกไม่น้อยกว่า 26,746.00 ลูกบาศก์เมตร


ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2565


ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ข้อที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7 ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
							1	งานฉาบปูน	
	ค่าฉาบปูน	-	ตร.ม.	-	-	1.3357	-	-	
	ค่าฉาบปูนและลิ่มคั่นไม้	-	ตร.ม.	-	-	1.3357	-	-	
2	ค่าขุดดินหน้าดิน	-	ลบ.ม.ปกติ	-	-	1.3357	-	-	
3	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	26,746.00	ลบ.ม.ปกติ	19.17	512,720.82	1.3357	25.61	684,841.20	
4	งานขุดลอก								
	ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.ปกติ	-	-	1.3357	-	-	
	ค่าขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.ปกติ	-	-	1.3357	-	-	
5	ค่าขนย้ายดิน(รถบรรทุก 10 ล้อ)	26,746.00	ลบ.ม.ปกติ	11.60	310,253.60	1.3357	15.49	414,405.73	ระยะทาง 1 กม.
6	ท่อระบายน้ำ Ø 0.80x1.00 ม. ชั้น 3 พร้อมยาแนวประสานท่อ	-	ท่อน	-	-	1.3357	-	-	
7	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	-	ลบ.ม.ปกติ	-	-	1.3357	-	-	
8	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	5,100.00	5,100.00	1.3357	6,812.07	6,812.07	
				รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น	828,074.42				


รวมราคากลางทั้งสิ้น 1,106,059.00 บาท
คิดเป็นเงินประมาณ 1,106,000.00 บาท
(หนึ่งล้านหนึ่งแสนหกพันบาทถ้วน)


หมายเหตุ

- ยอดรวมรวมในข้อ 8 = 828,074.42 บาท
- Factor (จากตาราง Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 %)
 - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างอาคาร = -
 - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างทาง = -
 - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
 - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างชลประทาน = 1.3357
- ราคามันดินเฉลี่ย = 34.00 - 34.99 บาท

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายปริชา วิไลลักษณ์)
นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายวิษุวัต อุมรังษี)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายวิษุวัต อุมรังษี)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

(นายวิษุวัต อุมรังษี)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบ่งงวดงาน

โครงการ ขุดขยายอ่างเก็บน้ำทำนบผาแดง
สถานที่ดำเนินการ บ้านโนนสัมภ หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านแก้ง อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

งวดที่ 1 (สุดท้าย) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินงานดังต่อไปนี้

1 ดำเนินการ ขุดลอก

สระน้ำกว้างเฉลี่ย	50.00	เมตร	
สระน้ำยาวเฉลี่ย	200.00	เมตร	
พื้นที่เฉลี่ย ปากสระน้ำ	10,000.00	ตารางเมตร	
พื้นที่เฉลี่ย ก้นสระน้ำ	7,831.00	ตารางเมตร	
ลึก	3.00	เมตร	(ขุดลึกลงอีกจากลึกเดิม) ลาดเอียง 1: 1.5
ปริมาตรดินขุดลอกไม่น้อยกว่า	26,746.00	ลูกบาศก์เมตร	แล้วเสร็จ

2 ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย แล้วเสร็จ

ตามแบบก่อสร้างและประมาณราคาที่กำหนดทุกประการ

วงเงินงบประมาณ	1,106,000.00	บาท	หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100 %
ระยะเวลาดำเนินงาน	150	วัน	

สำเนาถูกต้อง



(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน